

KEÇİ YETİŞTİRİCİLİĞİNDE BAŞARI OLUR MU?

► DOC. DR. NAZAN KOLMAN DARCAN,
ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ ZOOOTEKNİ BÖLÜMÜ



İTALYA BELLA KENTİNDE ULUSLARARASI KEÇİ BİRLİĞİ 25. YILI NEDENİYLE DÜZENLENEN TOPLANTININ ÜÇÜNCÜ GÜNÜNDE MOLİTERNO'DA DÜZENLENEN YARIŞMADA BOLU KALİTE YEM'İN BOLANA MARKASIYLA YARIŞMAYA KATILAN PEYNİRLERİ DÜNYA ÜÇÜNCÜSÜ OLDU.

Bundan 17 sene önce akademik kariyerime başladığımda danışman hocamın teşvikleri ile keçicilik konusunu seçmiştim. En başta ailem olmak üzere 1 km. çap çizdiğimde içinde kalan herkes gülmüştü: Modern bir Nasrettin Hoca öyküsü diye, hani göle maya çalmakla ilgili olan. Neden mi? Çünkü derler ya askeri ve mülki erkân: işte mülki erkân başta olmak üzere tüm cemaat adeta bulduğu yerde keçiyi kesip ormanları, dolayısı ile Türkiye'yi ve daha da hedef büyütüp 'dünyayı kurtaran adam' olmak için kolları sıvamışlardı, hatta bunun için Keçi Uzmanı hariç diğer bütün pozitif bilim dalları uzmanlarından da destek alarak halkı bilinçlendirmeye yönelik birçok aktivite gerçekleştirmişlerdi... Gel zaman git zaman Türkiye'de güneşin battığı yönden bizim keçilerin melemeleri yükselmeye başladı. İşte o günlerde bir gün keçicilikte yine boşu boşuna (!!!) yürüttüğüm denemelerden birisinin başındayken Keçicilik işletmesine 3 kişi geldi. Yetkili birisini sordular ve en yetkili yetkisiz olarak ben karşılarında buldum kendimi. Sayın Şerafettin Erbayram, yanında Sayın Veteriner Hekim Orhan Bulut hatırlayabildiklerim, bana "Süt keçiciliği yapmak istediklerini, ancak bu işi profesyonel anlamda yani Fransa, Hollanda, İsviçre'de olduğu gibi yapmak istediklerini" söylediler. Şaka gibi. İnanılmaz. Kendileri ile uzunca sohbet ettim ve misafirlerimi yolcu ettim. Aradan 1-2 yıl geçti ve mucize Bolu'dan geldi. Sayın Erbayram ve ekibi dediklerini yapmışlardı ve profesyonel anlamda ürettikleri 4 çeşit peynirleri ile büyük şehirlerin marketlerinin raflarında görülmeye başlanmışlardı. 2005 yılında İzmir'de düzenlenen bir toplantıda bu peynirleri tatma

olanağım oldu. Daha önce hasbel kader keçi peynirinin birçok çeşidini uluslararası toplantılarda da tatmıştım. Bu peynirleri tadınca çok oldum çünkü gerçekten çok iyilerdi. Acaba yanılıyor muyum diye etrafa belli etmeden yeniden standa geldim, biraz daha yedim. Yok, yanılmamışım gerçekten çok lezzetliydiler.

Bu sene İtalya'da keçi sütü ve peynirleri üzerine bir toplantı düzenlendi. Gitmeden önce toplantı koordinatörü arkadaşım bana Türkiye'den de peynir çeşitleri getirmemi rica etti. Önce dağ köylerinden alıp götürmeyi düşündümse de onların çok hijyenik (!) olması nedeni ile bu fikrimden ivedilikle vazgeçtim. Utana sıklıkla Sayın Orhan Bulut'u daha sonra da Sayın Murat Kalafat'ı arayarak, bana bir kaç örnek vermelerini rica ettim. Keçdileri sağ olsunlar beni kırmadılar. Dünyanın dört bir tarafından başta Fransa, İspanya, Yunanistan, Amerika, İtalya gibi bu konuda tartışmasız lider olan ülkeler olmak üzere yaklaşık 20 ülkeden 100'den fazla çeşit peynirin olduğu yarışmaya bizim mütevazı peynirlerimizde girdi. Toplantının son günü ve akşam saat 19.00 sıralarında tadımlar bitti ve puanlar verildi, yine dünyanın dört bir yanından gelmiş uzmanlar tarafından...

Moliterno Belediye Başkanı sonuçları açıklıyor ama İtalyanca. Tabi herkes bekliyor heyecanla. Neyse bir anda orada bulunanların bana dönüp alkışladıklarını fark ettim. Kulak kabarttım, İtalyanca Türkçesi ile Buoluo Quality Yım gibi bir şeyler kulağıma tırmaladı. Tabi bozuntuya vermedim. Grazie mille (Teşekkür ederim) deyip bir katılım belgesini tebrikler arasında aldım. Daha sonra Bolu Kalite Yem'in ve Bolana ticari markasıyla yarışmaya katılan peynirlerimizin dünya 3. olduğunu öğrendim. O an gerçekten muhteşemdi. Ağlatan bir başarıydı ve sadece ben bu anın ve başarının tadına vardım. Bu anı Erbayram ve emekçileri ile paylaşamadım üzgünüm.

Daha sonra bültenlerden ödülün 1 değil 2 dalda dünya üçüncülüğü (bronz madalya) olduğunu öğrendik; büyük mutluluk. Halen madalyalar gelmedi, bekliyoruz. Geldiği zaman sanırım kendileri de deklare edecekler bu başarıyı. Evet, nereden nereye, belki Sayın Erbayram ve ekibi keçileri kesip doğrayarak 'dünyayı kurtaran adam' olmadılar, ama bu ekip bir mucize gerçekleştirdi ve keçilere inanmakla ne doğru bir iş yaptıklarını sadece Türkiye'ye değil tüm dünyaya ispatladılar. Kendilerini bir kez daha buradan kutlamak isterim. 🇹🇷

